funestum vestrum statum.

2. *U*sus. *admonitio.* O charissimi auditores, quæso, vestri ad instructionem, hoc trutinetis. *Nos Dei sumus ministri*, mysteriorum divinorum dispensatores, per quos, veluti legatos, ille soli cœlique Rex, vobis subditis: per quos suos servos, totius universitatis moderator, vobis clientelis: per quos, ut testacea vascula, *2. Cor. 4.7.* ille ditissimus, vobis suis dilectis suum thesaurum offert: per quos, veluti manus, ille sponsus, sacra in cœna, vobis, suæ sponsæ, gratiæ indicium, amicitiæ annulum, repræsentat. Quando illi intonant: aperite cordis portas, ut Rex ille gloriæ intrèt, *Psal. 24.* Aperite cordis januas, ut sponsus ille vobiscum cœnet, *Apoc. 3.20.* Venite ad convivium pinguium, *Esa. 25.6.* Bibite ex fonte voluptatum, hasce cogitationes foveatis: *Deus sic ait*, ut ministrorum suorum sermone, veluti clave, clausa nostra corda aperiantur; veluti malleo, duriora frangantur, *Jer. 23. 29.* veluti igne, impuriora poliantur. *Deus sic ait*: ut ministrorum voce, ceu amoris fune, trahamur, *Cant. 1.4.* ceu voluptatis spiritualis fonte, alliciamur: ceu pietatis calcari, impellamur, ad hasce sponsi nuptias, quibus nostra lætitia & vita; nostra consolatio & beatitudo sita sunt. O felices vos auditores, si *Deo peroranti* patulas & morigeras præbituri estis aures! Si ministris illius concionantibus, veluti *Dei voci auscultaveritis!* Hactenus, auditores charissimi, de præparatione considerationis divinæ dignitatis. Jam *I. I.* Ipsa dignitas trutinanda erit. Illa hisce præposita verbis: *Sublimis & altus.* O majestatem! *Sublimis & altus*

& altus est, ô Israël, Deus tuus, imò altissimus nobilitate naturæ, quâ infinito intervallo, creaturas cunctas, post se, relinquit. Altissimus est, quia ab ipso efficiente summo omnia fluxerunt, & ad ipsum altissimum finem omnia refluerunt. Altus, imò altissimus est, quia ille summum obtinet thronum : ille judex & legislator est supremus, Gen. 18. Psal. 82. Ille Rex est summus, Psal. 75. 95. Apoc. 19. Ille Dominus est absolutus : hujus sublime palatium nullæ bellorum procellæ tangent : nullæ inimicorum machinæ frangent. In illo sublimi throno, radii majestatis, sanctitatis ; gloria, potentiae, Angelis, beatis, plenissime, purissime, radiant, coruscant. Bono ergo sis animo, ô Israël. Sublimis & altus est Deus, tuus propugnator & liberator : sublimis & altus est, calamitates tuas ut aspiciat altus, afflictiones tuas ut dispellat : altus, hostes tuos ut debeat. Hujus Dei altitudo, tua, hisce mæroribus, sit consolatio ; doloribus, refocillatio. Hec altitudo, tuum, hostium contra aestum, sit perfugium ; hostium contra aestum, sit propugnaculum.

## D O C T R I N A.

*Deus dignitate omnia superat.*

R A T I O. 1. Deus est sublimis & altus, cuius longitudo, latitudo, & profunditas est ineffabilis.

2. Dei essentia est dignissima, immensa, Exod. 33. 20. 23. est purissima, sanctissima, Exod. 20. Cuius vita est perennis, 1. Tim. 1. 17. Prov. 8. cuius sapientia est ininvestigabilis, Rom. 11. cuius potentia est insuperabilis, 1. Tim. 6. 15.

3. Quam splendida Dei in omnibus creaturis, est majestas

majestas! Quām *decora* Dei, in omnibus locis, est bonitas! Dei munificentia est instar aurifodinæ profundissimæ, quæ fodiendo non potest evacuari: Dei potentia tanta est, ut nullâ violentiâ possit superari.

4. Dei *dignitas* est incomparabilis: nam charitas Dei, illa regina virtutum, est nobilissima; liberalitas ejus, efficacissima; longanimitas ejus inaudita; suavitatis ejus, plusquam paterna; sanctitas ejus, lucidissima.

5. Dei magnificentia est singularis, benignitas incredibilis, justitia inflexibilis, veritas nunquam deficiens, misericordia cœlum terramque implens.

I. Usus. *Correccio*. Hoc meritò feriat multorum aures juxta ac mentes, qui ad convivium hujus *sublimis*, terrenis affixi cogitationibns, advolant: qui inani arrogantiâ inflati coram *alto*, & *sublimi* comparēt. Si dignitatis ad apicem evecti homines, elatos, superbos ferre nequeunt: quî ille *sublimis*, quî ille stellifero gaudens throno, inani arrogantia turgidos, suo in convivio, toleret? Multi peccatis foedati ad sacram epulum confluunt. Si *alti*, si moderatores alicujus urbis, omnigenis vitiis pollutos, mensâ suâ indignos judicant, & gravissimis sèpè pœnis implicant. Qui Deus *altus* ille & *sublimis* non urbis, sed totius orbis gubernator, suo epulo sacro peccatis infectos dignos judicaret? Nónne gravissimas ab illis pœnas experteret? Illi sibi imaginantur, peccata sua fore occulta, sed ô stoliditatem! Qui in specula aliqua excubias agit, longè, lateque oculorum aciem fingere, hominumque molimina inspicere evalet: multò magis Deus ille *sublimis*, tuas actiones, imò cogitationes tuas penetrat.

penetrat, cui omnia etiam abstrusa sunt perspicua,  
*Heb. 4.* Illa igitur, mi homo, quisquis es, qui hujus ad  
dapes properas, trutina, ne hujus *sublimitas* tibi sit  
terribilis & exitiabilis. Hamani, Regis Persarum *subli-*  
*mitas* erat horribilis. *Esth. 7. 6.* Sed Dei *altitudo* pecca-  
tori majorem incutiet formidinem, quando S. Cœnâ  
privatus, Gehennæ erit immolatus, *Matth. 22.* virore  
gratiæ & spe gloriæ erit orbatus. Ab isto *alto* & *subli-*  
*mi* Deo non amplius in talem peccatorem aqua cog-  
nitionis pluet, nec copia bonæ inspirationis deflu-  
et, ut, in hoc spirituali convivio, pia mens videt. Non  
lucebit tali amplius radius cœlestis luminis; nec fluet  
illi amplius rivus perennis fontis. Nullæ peccatori isti  
erunt divitiæ; deliciæ erunt isti peccatori nullæ: Ærû-  
næ & lacrymæ, angores & dolores, supplicia & tor-  
menta ipsius sunt futura fercula. Ubi nos convivium  
spirituale reficit: ibi illos convivium infernale infi-  
cit: Ubi nos bibimus de deliciarum torrente, *Ps. 36. 9.*  
ibi illi sicut guttam aquæ ex aliquo fonte. Nobis  
rerum desiderabilem erit copia: illis earundem in-  
opia. O triste convivium, æterni doloris fomen-  
tum!

2. Usus. *Admonitio.* Advolaturi, charissimi fra-  
tres, ad S. Convivium, hanc Dei nostri *altitudinem*  
probè, probéque pensiculemus, ut elatum nostrum  
animum retundamus; gemmatam illam propriæ  
justitiæ caudam deprimamus; omnésque elatas co-  
gitationes dispellamus. Si homines, non sine rever-  
entia, ad Regis alicuius properant tabulam: nónne  
nos composito & reverenti animo, advolemus, ad  
spiri-

spirituale Convivium altissimi Monarchæ, sublimitas incomparabilis, & potestatis insuperabilis? Si Esthera se purgabat, ornabat, fragrantiam sibi per bal-  
 samum comparabat, antequam aspectum Regis sub-  
 limis Assueri subiret, *Esth. 2.* Nónne & nostrum cor  
 sit fide purgatum? *Aet. 15.* Nostrum corpus sanguine  
 Christi mundatum? *1. Joh. 1.* stolâ justitiae Christi or-  
 natum, Spiritu, nobili illa unctione, *1. Joh. 2.* inun-  
 dum, quando sublimis cœli terræque formatoris, &  
 moderatoris mensæ accumbere gestit animus? Men-  
 sæ hujus sublimis, ô auditores, assidentes spirituali,  
 spiritualia trutinemus; altitudinem illius adoremus;  
 nihil humile, nihil vile de ipso cogitemus; & nos, su-  
 pra nos ipsos, elevemus; cum muliere istâ, lunam,  
 sublunaria hæc, hæc mundana conculcemus, *Apocal.*  
*22.1.* Alta, perennia, cœlestia trutinemus, *Col. 3.* ut &  
 ipsimet per nostram humilitatem, & fiduciam, in  
 hoc altissimo nostro Deo radicatam, in S. Cœna de-  
 monstratam; sublimes & alti evadamus, aspernantes  
 inferiora hæc, hæc fragilia. Relinquamus illis hæc  
 crepundia, & appetamus nos spiritualia illa fercula:  
 concedamus illis cum prodigo, quisqulias, *Luc. 15.*  
 & sitiamus cœlestes, in hoc convivio, delicias. Inter  
 hæc spiritualia altissimi fercula, illa memorabilia Mo-  
 nicæ exprimamus ore & corde, verba: *Evolementus, e-*  
*volemus hinc:* & cum aquilis sursum feramur in al-  
 tum, *Matth. 24.* ut Christo inseramur, Christo unia-  
 mur, Christo, illiusque sublimi convivio fruamur;  
 ad quod hic armorum strepitus, bellorum æstus; ad  
 quod, inquam, nulla vis nec humana, nec diaboli-  
 ca pertin-

ca pertingere nequeunt. O Deus *altissime*, fac ex animis nostris *alta* amoris tabernacula, & sublimia pietatis templa. Non insimilis affixa sit mens nostra mundi ferculis, sed *altissimis* tui throni bonis, non voluptatibus addicta sit anima nostra mundanis, spinis istis nos pungentibus; sed sublimibus deliciis, epulis istis nos reficienribus, *Psal. 23. 2. & 36.*

3. *Usus. Consolatio.* Huic *alto* & *sublimi* Deo, si fide non dubia, spe non fluctuante, amore sincero timore sancto adhærebimus, nihil est quod extimescamus. In tempestate & calamitate hæc Dei *sublimitas* nobis perfugium; in luctu, & misericordiarum fluxu & fluctu, hæc Dei altitudo nobis portum præbebit. Navis Ecclesiæ Dei, in undis afflictionum decumanis, reciproci, perpetuis, per Dei *sublimitatem*, exceptatam offendet tranquillitatem, in mundi concusione, requiem; in belli furore, pacem, *Math. 8. Esa. 25.* in animi angore opem, *Esa. 43.* *Ille altissimus*, in lacrymarum convivio, nobis erit gaudii cumulus, *Psal. 4.* *Ille altissimus* nobis erit, contra ignita principis acris tela clypeus, *Eph. 6. 12.* *Ille altissimus* nobis erit, contra hostes alto honoris folio gaudentes, *Psal. 129. 6.* nos, nostrumque convivium deridentes, nobis solatii iuris fontem invidentes, triumphus. *Hujus altitudo*, in luctu, nostra erit lætitia; in conflicitu, nostra corona, usquedum ad sublime cœlestis convivium evecti, umbrâ illius tecti; gaudio delibuti, ab omni malo tuti, ubertate illius convivii inebriati, *Psal. 36.* charitate *altissimi* saturati erimus. Quando nobili ista Patriarcharum coronâ, coronatæ à Deo tot bonis cœ-

*nx, Matt.*

*næ, Matt. 8. u. accubituri, illo altissimo fruitur sumus, aspectantes in ipso, ipsam venustatem; gustantes in ipso, ipsam suavitatem, Ps. al. 34. 9. Percepta jam Dei dignitate, observeatur:*

II. *Durabilitas, de illa dicit jam Propheta: Cujus nomen est inhabitans æternitatem. Nomen Dei sæpè denotat ejus essentiam, attributa ejus, opera ejus, verba ejus. Ex hisce prædictis cognitio cōparatur, & ob illa celebratur. Ex hisce gloria elucescit gloriosissimi, & potētia patescit potentissimi Inhabitans æternitatem. Æternus est Deus, non habet principium, successio-*  
*nem, vel finem, Ps. al. 102. 1. Tim. i. Æternus ille seculorum est Rex, qui non subjetat seculis, sed præest seculis, & regit secula, quippe qui omnia secula solus præcessit: quomodo Rex subditis suis non subest, sed præest. Æternus est vester Deus, ô afflicti, & cruce ferè fracti Israëlitæ! Æternus est illius favor, quo vos persequitur; Æternus est illius amor, quo vos amplectitur; Æternus est illius pactum, quod vobis cum pepigit: Æternum est illius brachium, quo vos defendit, quo hostium insultum frangit; quo nobilem vobis triumphum gignit. Sitis ergo, ô pii, & mœsti Israëlitæ, bono animo. Quāndiu, pietas vestra erit infucata, & ita æterna; quamdiu fiducia vestra erit firma, & ita æterna; tamdiu Deus erit vobis æternus Pater, æternus Soter, propugnator æternus, liberator æternus; ita ut in tristitia, lætitiam; in pugna, victoriam; in cruce, lucem; in mœrore, voluptatem videatis & rideatis. O Nomen Dei amabile! ô nomen Dei delectabile! nomen, quod solatii*

est thesaurus: *nomen*, quod gaudii est cumulus: *nomen*,  
quod auxilii est nucleus, pro calamitosis Israëlitis.

## D O C T R I N A.

*Deitas hic stabilitur illius, religioso cultu qui colitur à  
piis.*

- RATIO. 1. Quia vocatur *hic inhabitans æternitatem*.  
 2. Quia *æternitas* est *attributum veri Dei*, *Esa. 40.28.*  
 3. *Ille Deus est verus*, qui Dominus est *perpetuus*,  
*Psal. 93.2.* Rex est *æternus*, *Jer. 10.10.*  
 4. *Ille est verus Deus*, qui fuit ab *æternitate*, ante  
 omnes creaturas, ante montes & mundum, *Psal. 90.3.*  
 ante secula, *Esa. 43.13.*  
 5. *Ille Deus est*, qui primus est & ultimus, *Esa. 43.*  
 Principium & finis: qui est, qui erat, & qui venturus  
 est, *Apoc. 1.*

6. *Ille Deus est*, cuius annorum numerus est in-  
 comprehensibilis, *Job. 36. 26.* Mille anni coram ipso  
 sunt instar diei, *Psal. 90.5.* *2.Pet. 3.8.* Ille est sine omni  
 mutationis umbra, *Jac. 1.21.*

I. *Uſus. Correct.* Quàm stolidi jam illi sunt, qui  
 magis capiuntur rebus caducis, mundi, diaboli peri-  
 turis fucis, quàm æternis bonis lucis: quos magis  
 trahit mensa fragilis, quàm perennis. Ille qui *inhabi-*  
*tat æternitatem*, ad convivium vos vocat, cuius *hic*  
 rudimenta, & ibi in *cœlo* reperiuntur complemen-  
 ta; & vos inhiatis convivio, haud dissimili ricino  
*Jonæ, Jon. 4.7.* exiguo temporis curriculo virenti; a-  
 nimalibus certis, quorum vita solis cum ortu pro-  
 gnata, illiusque occasu animadvertisit exterminata;  
 & convivio Belshazzaris, cuius mel, paucis elapsis  
 horis;

horis, in fel; cuius voluptatem, in hortorem audi-  
stis commutatam, *Dan. 5.* Cur caducam mundani con-  
vivii jucunditatem, æternâ comparatis miseria? Cur  
tanti æstimatis diaboli fercula, quæ ori mellea, cordi  
fellea sunt, & ita vos fallunt; quæ gustū spiritualium  
rerum obtundunt: quæ vos ab æterno convivio ab-  
strahunt? Non gustetis hanc Cœnam, *Luc. 14.* quia  
*inhabitans æternitatem* hæc locutus est; cuius minæ  
verissimæ, cuius pœnæ sunt gravissimæ. Cœlum,  
citiùs periret, quam apex illius increpationum in-  
teriret, *Luc. 21. 33.* Ventorum violentia ædes, quibus  
Jobi filii genio indulgebant, evertebat, *Job. 1. 19.* Ita  
procella iræ divinæ, fragiles convivii vestri ædes, di-  
rueret. Samson, domicilium, quo Philisthæi epicureos  
agebant, fractis illius columnis, frangebat, *Jud. 16. 30.*  
Sed qui *inhabitat æternitatem*, fragilia voluptuosí  
vestri convívii palatia, in momento destruet. Væ,  
væ vobis convivii hujus spiritualis contemptoribus!

2. Usus. *Admonitio.* Affidentes jam hujus æter-  
ni convivio, æterna desideremus; fides nostra non sit  
affixa pani fragili, sed Christo cibo perenni; Man-  
næ isti incorruptibili, de quo si quis edet, mortem,  
æternam non sapiet, *Joh. 6.* Æterna illius bonitate,  
benignitate, veritate, clementia, potentia, justitia,  
nitamur, hæc misericordiarum valle, quam cœnam hanc ce-  
lebramus, hunc cibum agnum maestatum, Jesum  
Christum, amoris crucis herbis, gustamus, nostras  
infirmitates deploramus. Oremus hunc Deum æ-  
ternitatem inhabitantem, ut nostras hasce congrega-  
tiones velit perennare; convivium hoc ad ultimum

mundi terminum continuare, ut æternæ suæ liberalitatis & hic quædam vigeant testimonia, Belgica sua in Ecclesia, quæ hic in obscuru veluti speculo intuemur, in æternitate plenissimè illa contemplaturi, quando convivii spiritualis gaudii serenitas nullis adversitatum nebulis involvetur.

3. Uſus. *Consolatio.* O suavissimam inde efflorescentem consolationem! Ille inhabitans æternitatem, juxta æternam suam promissionem, in convivio hoc sacro animam, ad æternam vitam, pascet; in cor nostrum per fidem apertum se dimittet; jucundam cœnam nobiscum capiet, *Apoc. 3.* in nobis gratiosæ gratiosæ suæ præsentia signa, ostendet, *Joh. 14.* Æternis nos donis & bonis perfundet. Ille æternitatem inhabitans, suam Ecclesiam Belgicam faciet æternam, ita, ut instar montis Zionis sit futura, quem bellorum procellæ non sint profligaturæ: instar domus petræ Jesu Christo innitentis, quam Hispanorum machinæ, & inferorum portæ non sunt labefacturæ, *Matth. 16.* Ille inhabitans æternitatem, lacte & melle verbi sui, hac nobilissima & beatissima sua in Belgica Canaan, nos ad convivium suum amantissem vocatos, recreet; lagenis solatii nos exhilaret, *Cant. 2.5.* & pinguedine amoris sui nos saturet, *Esa. 25.* Ille inhabitans æternitatem, nos suos dilectos convivas evehet ad magnam illam æternam cœnam, quam non Sabbato temporali, sed perenni; non in ignominia, sed æterna in gloria, *1. Pet. 5. 20.* non in ruinosa urbe, sed restaurato orbe; non in vili pago, sed micante cœlo, *Apoc. 21.* ad nostri requiem, *Jer. 6. 19. 1st*

86. refrigerationem, *Acto. 3. 20.* sumus celebraturi,  
 ubi illius opiparæ cœnæ, *Luc. 14. 16. Apoc. 19. 9.* excellentem suavitatem, & suavem excellentiam plenissimè gustaturi, quando edemus de manna illo occulto, *Apoc. 2. 17.* edemus ex arbore illa vitæ in medio paradisi hujus æterni Dei plantata, *Apoc. 2. 7.* bibemus ex fonte aquæ vivæ, *c. 21. 6.* Ad hoc convivium, non pullati, ut sæpè hic, sed albati, *Apoc. 3. 4.* non cruciati, sed exhilarati, *Byssso splendidâ ornati. Apoc. 19. 8.* ad voluntari sumus. *O jucundissimam inhabitantis æternitatem cœnam,* pugnantium coronam; suspirantium lætitiam; laborantium medicinam; mendicantium opulentiam! *Hæc de Dei durabilitate:* jā venit nobis trutinanda Dei.

III. *Puritas. Sanctus. Tripli corona* hic Rex condecoratus fulget: Illius corona micant in cœlo, in solo, & adorantur in toto mundo: illius gemmæ sunt tantæ claritatis, dignitatis tantæ, ut omnium Regum splendorem obfuscent: ut sol, cœli gratissima illa lampas, syderum lucem & splendorem, radiis suis aureis, clarissimis suppressat. Deus est sublimis, est *eternus, & sanctus.* Quis Regum, hosce titulos, jure quodam, sibi atroget? Omnium Regum sublimitas, infirmitatis; sanctitas, impuritatis; æternitas, mortalitatis telis exposita fuit. Ipsis enim animalibus sæpè inferiores, cum Nebucadnetzare; ipsis canibus inferiores, cum Nerone; ipsis floribus fragiliores, cum toto humano genere, extiterunt. Hujus vetere Regis Regum sublimitas, nullam suppressionem, hujus æternitas, nullam determinationem; hujus sanctitas nullam contaminationem admittit, novit. Hic

jam *Sanctus*, ô afflicti Israëlitæ, vester Deus, vestra *sanctitatis*, conversionis; vestræ *sanctitatis*, orationis; vestræ *sanctitatis*, humilitatis, erit memor. Memor erit, inquam, *sancti* vobiscum initi fœderis: *sanctæ* vobis commissæ legis; *sanctæ* vobis datae permissionis. Et *sanctus* ille Deus, populum suum *sanctum*, contra *sanctitatis* suæ derisores; contra *sancti* sui templi profanatores; contra *sanctæ* suæ civitatis devastatores, est strenuè defensurus; & solem *sanctitatis* suæ nebulis, contumeliis propudioſarum gentium obscurari diutiū non est permissurus: sed *sanctitatem* suam populo suo in *sancto* propugnando, liberando, victoriis coronando, beneficiis variis ornando, toti mundo venerandam, adorandam, formidandam, est aperitus.

### D O C T R I N A.

*A Deo omnia culpa mala procul removenda sunt.*

RATIO I. *Sanctus* hic Deus vocatur.

2. Ipsius natura purissima, in qua ne minima quidem excogitari potest impuritatis, vitiositatis umbra.
3. Omnia Dei opera & verba; beneficiorum fulmina, & suppliciorum fulmina; consolationes & objurgationes, nihil aliud clamitant & confirmant, quam ejus bonitatem & puritatem.

4. Ipsi angeli, cœli ipsi Deo æquiparati, ne puritatis nomen, vel *sanctitatis* omen demonstrant, *Job.15.5.*

5. Hanc puritatem ipse Deus sibi vendicat, *Levit.11.44.* Hanc populo suo inculcat, *ibid.* Hanc ipsi Angelorum chorus assignat, *Esa.6.*

6. Impuritatem Deus odit, *Pſal.5.* impuros canes palatio

palatio suo excludit, *Matth. 7.* Et in hoc vitæ curriculo pœnas de pollutis sumit.

I. U s u s. *Correctio.* Utinam omnium aures & animos hoc circumsonaret, sed eheu! quanta illorum est seges, qui hanc sanctitatem sanctissimi Dei, ne semel, sacrum ad convivium advolantes, animo circumvolunt. Illi coram sanctissimo hoc Deo, sine sancta, nuptiali charitatis veste; sine sancta, delectabili cordis præparatione; sine sancta, desiderabili oris mundatione, comparent. Illi sancti hujus verbo, ad palliandum peccati deformitatem; & sancti hujus convivio, ad occultandum animi malignitatem, nefariè abutuntur. O scelus! O dedecus! *Sanctitatis* illa veneranda instrumenta, & ornamenta, vobis impuritatis detestanda sint nutrimenta & fomenta? Si vir honestus impura devitat lupanaria; multò magis *sanctitas* ipsa fœda effugiat corda. Nulla familiaritas erit *sanctitatis* cultori, cum impuritatis cumulo; *sanctitatis* fonti, cum iniquitatis throno; *sanctitatis* soli, cum fœditatis monstro. *Impuros* ad agnum paschalem festinantes gravissimo *sanctissimus* mactabant supplicio; qui ergò vos, vos, inquam, Diaboli & peccati cloacæ ultricem Dei effungiatis manum? Duo Aaronis filii horrendam Dei incidebant pœnam, ignem ob alienum altari impositum, *Lev. 10. 2.* Quas de vobis non expetet pœnas, impurum ob pravatum cupiditatum ignem, cordis vestri altari immissum? Qui impuras olim detestatus est domos: quî ille non detestaretur pollutos vestros animos? Qui immunidos, læprosos populi sui procul ire iussit à congrega-

184 DE SACRA COENA  
tione, *Levit.* 13. & 14. *Deut.* 24. 8. 9. qui ille *sacerdos*, vos  
non tandem arceat à S. conv. vii sui celebrationē? Quibus jam aures sunt ad audiendum hæc, ad vitæ  
emendationem, & ita munditiem, audiant!

2. *Usus. Admonitio.* Dietum sit nobis hoc o-  
mnibus, fratres in Christo charissimi. Trutinemus  
jam Dei, (cujus accumbere mensæ jam gestit animus)  
*sancitatem.* Illius *sancitas* profliget impuras nostras  
cogitationes, juxta ac operationes, ut sol dissipat,  
puris suis radiis, caligines. Ut antidotum venenum  
sæpè ex corpore pellit: ita *sancitas* Dei peccatum  
corde nostro ejiciat. Hujus *sancitas*, sit nobis instar  
spiritualis *manus*, quā ducimur: instar *ignis*, quo ac-  
cendimur: instar *funis*, quo trahimur, ad omnē *sanc-  
tatem*, puritatem. Filius ingenuus patris generosi pre-  
mere gaudet vestigia: cur & nos sanctissimi patris  
vestigia terere non desideraremus? Servi Domino-  
rum mores nonnunquam exprimere solent: cur  
nos *santi* Dei, Domini nostri mores, *sancitatem*, vi-  
tā nostrā adumbrare non eniteremus? Adhanc *sanc-  
titatem*, ille, nos, ab æterno, in Christo, elegit,  
*Eph.* 1. 4. ad hanc, nos vocavit: ad hanc, per Apostolo-  
rum tubam, nos incitavit. Hæc *sancitas* illis præfigu-  
rata deauratis, *Psal.* 45. nuptialibus istis vestimentis,  
*Matth.* 22. decantatis istis ornamentis, *Psal.* 100. *Sancta*  
ore, convivii hujus *santi*, signa manducemus; *santa*  
manu spiritualia hæc fercula arreptemus; *sancus* ocu-  
lis illa aspectemus; *santo* corde illa occultemus. Si  
Joseph, non nisi comptus & mundus Pharaonis subiit  
aspectum, *Gen.* 41. 14. multò magis nos *santi*, munda-  
ti coram

ti coram sanctissimo Deo Symposiarcha prodeamus. Si Pharisæi, non nisi loti, sua quotidiana ad fercula, tendebant, *Math. 15.* nónne multò magis nos purificati, ad sancti hujus epulas, prorumpamus? Si Davidis illiusque virorum vasa pura deberent esse, si panibus propositionis uti, frui affectarent, & *Sam. 21.5.* Nónne sancta sint nostra corda, in quæ sanctissimum Deum recipere expetimus? Si Abraham Isaacum Deo immolatus, pueros ad montis radicem reliquerit, *Gen. 22.5.* Nónne nos peccata, impuritates, in mundi valle, relinquamus, Deo gratum immolaturi peccatum, sacro suo in convivio? Si Moses constrictus esset se discalceare, Deo appropinquatus, *Exod. 3.5.* Nónne nos fœditates, iniquitates omnes exuamus sanctissimi sancto accubituri convivio? Circumcisus Paschali agno vescebantur: nos non nisi circumcisi, sanctificati hoc convivio fruituri. Sanctifica ergo nos, sanctitatis omnis fons, sancto tuo Spiritu, ut sancti, mundi ad te advolemus; te sancto fidei ore gustemus; te, sancto corde servemus, ad laudem tuæ sanctitatis, & fruitionem nostræ voluptatis, in cœna purissima, eterna. Hæc sufficient de Dei proprietatibus; jam contemplemur Dei *Habitationes.*

## I I. P A R S.

*Dei Habitationes.*

*Uæ Habitationes* hîc sunt considerandæ Respectu;

I. Regni ipsius glorie.

II. Regni ipsius gratiae.

I. Respectu Regni ipsius glorie:

Qui in sublimi habito. In sublimi majestatis throno,

ubi

ubi adoror ab Angelorum choro; ubi honoror à beatorum mundo; Ita in *sublimi habito*, ut cœlos & terram impleam, *Jer. 23. 4.* Omnia regam; cuncta nuntiam; regna evertam; eversa erigam; mala in bonum convertam. In hoc *sublimi habito*, ad vos miseriis infinitis evolvendum: In *sublimi*, ad vos honoris in apicem evehendum: In *sublimi*, ad hostes tuos elatos evellendum: In *sublimi*, ad cruci tuæ terminum figendum. In *sublimi habito*, tanquam mundi creator & sustentator; tanquam populi mei dilecti, ab hoste contumeliâ affecti gubernator & propugnator. Quæ humana vis meæ resistat? Quis Regum, mihi in *sublimi habitanti*, vim inferat? Quis, ad meam potentiam, non exhorrefcat? Sitis ergo afflicti, pii Israëlitæ, infracto animo: ego in *sublimi habitans*, vobis gloriae, & hostibus vestris ignominæ sum futurus: Ego, è *sublimi*, inimicos vestros clade sum affecturus: Ego, è *sublimi*, benignitate vos sum prosecuturus. Quid jam dulcius, afflictionis in amaritudine, afflictis enasci potuit Israëlitis? Quid solidius, infirmis oriri potuit Israëlitis, solidâ hac consolatione, crucis profligatrice, lucis procreatrice? O exoptatissimum *Sublimis* alloquium, gaudii defecati principium!